URZAD MIEJSKI W SZYDLOWCU
26 - 500 Szydlowiec, Rynek Wielki |
lel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szyvdlowiec.pl e - mail: urzad(@szydlowiec.pl

Szydlowiec, dnia 19 luty 2013 r.
Znak: ZP1.271.1.2013

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia dotyczacej postepowania
przetargowego na: Zadanie Nr 1 — Remont budynku Zamku w Szydlowcu
Zadanie Nr 2 - Zagospodarowanie parku Radziwillowskiego i wyspy zamkowej w Szydlowcu.

W zwiazku ze zlozonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunkdéw zamodwienia na
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U.
z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze mianami) przedstawiam zlozone pytanie i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1

Zalaczony do projektu architektonicznego rysunek odnodnie wykonania iniekcji nie jest
wyszczegblniony w spisie rysunkow jako element dokumentacji. Prosimy o jednoznaczne
przedstawienie czy jest to element do wykonania w ramach przetargu?

Odpowiedz:

Tak, rysunek nalezy uwzgledni¢ jako element dokumentacji projektowej.

Pytanie 2

Odnosnie iniekcji poziomej S$cian, brak rozwigzan projektowych okreslajacych rzedng ich
wykonania. Prosimy o uzupelnienie o rysunki przekrojowe okreslajgce rzedne wykonania iniekcji
ze wzgledu na r6zny poziom posadzek przyziemia wzgledem poziomu terenu.

Odpowiedz:

Prace zwigzane z pozioma izolacja $cian nalezy wykona¢ zgodnie z wytycznymi wybranego
producenta przy uwzglednieniu rzednych terenu istniejacych oraz rzednych posadzek podanych na
rzutach.

Pytanie 3

W przedmiarze na iniekcje poziome podano zakres wykonania samych iniekcji, natomiast brak
okreslenia zakresu prac zwigzanych wykonaniem prac towarzyszacych tj. odkopania, oczyszczenia
i zasypania $cian od strony zewnetrznej oraz rozbidrki posadzek, podlozy, odkopania, zasypania
i odtworzenia posadzek od strony wewnetrznej. Prosimy o potwierdzenie koniecznosci wykonania
powyzszych prac.

Odpowiedz:

Potwierdzamy konieczno$¢ wykonania wszelkich prac pobocznych zwigzanych z wykonaniem
iniekcji.
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Pytanie 4

Wnosimy o jednoznaczne okreslenie, czy pokrycie przypdr na elewacjach z gontdw drewnianych
nalezy wykona¢ zamiennie jako ceramiczne?

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi oraz dokumentacja projektowa obecne pokrycie
gontem nalezy wymieni¢ na dachowke ceramiczna.

Pytanie 5

W zwigzku z wymiang instalacji c.0., prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiajacy przewiduje
przebudowe kanatdéw biegnacych w posadzkach w przyziemiu budynku oraz okreslenie zakresu tej
przebudowy np. przebudowa trasy kanalu, zmiana przekrycia kanalu z nowa nawierzchnia
(posadzka).

Odpowiedz:

Tak, kanaly po ulozeniu nowej instalacji nalezy przekry¢ nawierzchnia/ materialem zgodnym
z istniejgcym.

Pytanie 6

W zwiazku z wymiang stolarki okiennej na nowa, prosimy o potwierdzenie, ze podokienniki
wewnetrzne pozostajg bez zmian i nie nalezy ich demontowac?

Odpowiedz:

Tak, podokienniki wewnetrzne do wymiany, nalezy przyja¢ podokienniki marmurowe — blanco
Carrara lub neve, grubo$é min. 3,0 cm.

Pytanie 7

Czy wykonanie renowacji w zakresie posadzek drewnianych jest w zakresie przetargu? Brak
powyzszego zakresu w przedmiarach.

Odpowiedz:

Tak, renowacja posadzek jest w zakresie inwestycji (zapis w PB).

Pytanie 8

Czy balustrady stalowe z pochwytem drewnianym na klatkach sa w zakresie opracowania? Jakie
czynno$ci nalezy wykonac?

Odpowiedz:

Tak. Elementy stalowe i drewniane - wykona¢ standardowe prace remontowe-stare, tuszczace sig
powloki farb usunaé, catos¢ odthudcié, stosowac farby podkladowe oraz wierzchnie. Elementy
drewniane Zniszczone zastapic nowymi zgodnie zZ istniejagcym wzorem.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, czy zgodnie z opracowaniem projektowym nalezy wymienia¢ pokrycie
z hipka drewnianego na zadaszeniach na dachowke ceramiczng zgodna z pokryciem dachu
gléwnego, czy odtworzy¢ istniejace pokrycie?

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi oraz dokumentacja projektowa obecne pokrycie
gontem nalezy wymieni¢ na dachowke ceramiczna.
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Pytanie 10

Czy na czas budowy budynek zamku bedzie obiektem w pelni dostgpnym dla wykonawcy?
Odpowiedz:

W  obiekcie funkcjonowaé bedzie Muzeum Ludowych Instrumentéw  Muzycznych
w Szydlowcu.

Pytanie 11

Czy wyposazenie ruchome w budynku na czas prac zostanie przez Zamawiajacego usunigte poza teren
budowy?

Odpowiedz:

W wigkszosci wyposazenie ruchome zostanie usunigte, w budynku pozostana jedynie eksponaty
i wyposazenie Muzeum, dlatego tez Wykonawca przed rozpoczgciem prac remontowych
zobowiazany bedzie przedtozy¢ harmonogram realizacji robdt w ktérym okreéli termin rozpoczgcia
robdt w poszczegblnych pomieszezeniach obiektu. Wyposazenie pomieszczen nalezacych do
Muzeum bedzie przenoszone przez pracownikéw wiasnych.

Pytanie 12

Nad parterowa czeScig obiektu nie stanowiacg element zamku przekrycie dachem plaskim, nie
okreslono w projekcie rozwigzania projektowego dla wykonania nowego pokrycia dachowego.
Prosimy o uzupelienie dokumentacji o rozwiazanie pokrycia dachowego

Odpowiedz:

Przekrycie dachu nie wymaga remontu, wykonaé nalezy nowe obrobki blacharskie oraz system rur
spustowych oraz rynien (materiatowo — przyja¢ jak dla reszty budynku).

Pytanie 13

Czy projektowana konstrukcja wsporcza pod pnacza wchodzi w zakres opracowania? Brak
w przedmiarze.

Odpowiedz:

Tak, nalezy przyja¢ konstrukcje stalowg z profili ,.fi” 30-40 mm w rozstawie pionowym co 1,2
metra oraz pretow stalowych ,fi” 2,0 cm w ukfadzie poziomym w rozstawie co 0,5 m. Cato$c¢
spawana i malowana proszkowo na kolor ciemny grafit.

Pytanie 14

Czy drzwi wewnetrzne podlegaja postgpowaniu przetargowemu. Brak opracowania w tym zakresie.
Czy nalezy wymieni¢ na nowe, przeprowadzi¢ renowacjg, pozostawi¢ bez zmian?

Odpowiedz:

Drzwi wewnetrzne nalezy podda¢ standardowym pracom renowacyjnym.

Pytanie 15

Czy istniejace sanitariaty podlegajg calkowitej modernizacji, czy tylko czgSciowemu w zakresie
wymienianych instalacji?

Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ pelng modernizacje sanitariatow.
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Pytanie 16

Prosimy o sprecyzowanie jaki zakres prac Zamawiajacy zaklada w obszarze wi¢zby dachowej poza
pracami zwigzanymi z sama wi¢zba. Czy odpady dachowek, stare gniazda ptakow, stary zbiornik
wyréwnawczy itp. zostang usuniete przez Zamawiajgcego przed remontem, czy jest to po stronie
Wykonawcy?
Odpowiedz:
Usuniecie dachowek, gniazd ptakow czy tez zbiornika wyréwnawczego jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 17

Czy pomosty i instalacje o$wietleniowe na poddaszu podlegaja wymianie czy pozostawi¢ bez
zmian? Jakie prace nalezy wykonac?

Odpowiedz:

Pomosty oraz instalacja elektryczna na poddaszu pozostajg bez zmian.

Pytanie 18

Ktore rozwigzanie wykonania elewacji nalezy uwzgledni¢é w wycenie? Czy to z elewacja
tynkowana (np. rys. 14) czy to z elewacjg kamienna (np. rys. 15)?

Odpowiedz:

Jako ostateczng przyjeto elewacj¢ tynkowana.

Pytanie 19

Zgodnie z dokumentacja nalezy dokonaé przebudowy schoddéw w dwéch miejscach (przekro) AA
w dobudéwce i CC pod schodami zewngtrznymi). Przedmiar zaklada wylacznie przebudowe
jednego elementu. Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie jaki zakres prac nalezy wycenic?
Odpowiedz:

W ramach projektu zalozono — jedng przebudowe schodéw (pod schodami zewngtrznymi) oraz
budowe dwdéch ciagéw schodowych we wspolczesnej dobudowanej czgsci Zamku.

Pytanie 20

Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie jaki zakres prac nalezy wykona¢ w zakresie $cian 1 sufitow
istniejacych (nie projektowanych). Opis techniczny architektoniczny nie zakalca zadnych prac.
Jedynie PPK wskazuje technologi¢ ich naprawy i wykonczenia lecz nie jest to przeniesione
do przedmiaru.

Odpowiedz:

Prace zgodne z PPK

Pytanie 21

Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie jaki zakres prac nalezy wykona¢ w zakresic elementow
metalowych: krat, drzwi, bram itp. Jedynie PPK wskazuje technologie ich naprawy i wykonczenia
lecz nie jest to przeniesione do przedmiaru.

Odpowiedz:

Prace zgodne z PPK
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Pytanie 22

Zgodnie z opisem architektury nalezy wykonaé¢ obudowy wentylacji mechanicznej w systemie
Aquapanel. Natomiast brak powyzszego w przedmiarze. Prosimy o sprecyzowanie czy powyzsze
wchodzi w zakres 1 uzupelnienie o projekt podkonstrukeji, sposob montazu na poddaszu i sposdb
obudowy 1 wykonczenia.

Odpowiedz:

Konstrukcja oraz sposéb wykonczenia zgodnie z zapisami w Projekcie budowlanym. Niniejsze
opracowanie nie zawiera rysunkéw wykonawczych wspomnianych kominéw.

Pytanie 23

Na murze zewngtrznym zamku (od strony potudniowej) wystepuje balustrada zewngtrzna. Czy
remont/wymiana wchodzi w zakres opracowania?

Odpowiedz:

Tak. Istniejacg barierk¢ nalezy usungé a w jej miejsce zainstalowaé nowg, wzorowana na
opracowanej dla loggii.

Pytanie 24

Czy wystepujace przejscie (posadzka) na murze zewngtrznym zamku podlega remontowi/wymianie
i czy wchodzi w zakres opracowania?
Odpowiedz:

Tak. Prace remontowo — konserwatorskie wykona¢ jak dla plyt na dziedzicu wg Programu Prac
Konserwatorskich.

Pytanie 25

Prosimy o precyzyjne wskazanie miejsca odkladu wydobytego urobku podczas oczyszczania stawu,
wyznaczenie wielkosci 1 miejsca refuliska, z ktdrego po odsaczeniu bedzie wywozony urobek.
Odpowiedz:

W nawiazaniu do zapytania informujemy, ze w przypadku zastosowania poglebiarek ssaco —
refulujgcych urobek zostaje odprowadzony na miejsce odsgczenia wody rurociggiem. Lokalizacja
miejsca uzalezniona jest miedzy innymi od parametréw technicznych zastosowanej pompy oraz
diugosci rurociagu ttocznego jaki bedzie z nia wspotpracowat. Miejsce odsaczania powinno sig
ponadto cechowaé sprzyjajaca konfiguracja terenu umozliwiajgcq grawitacyjne odprowadzenie
wody. Zgodnie ze Specyfikacjg Techniczng Wykonania i Odbioru Robét cz¢s¢ ogolna pkt. 2.3
Wykonawca jest zobowigzany do opracowania i przekazania zarzadzajacemu realizacjg umowy do
akceptacji projekt organizacji robét. W zwiazku z powyzszym Wykonawca dysponujgc
niezbednymi danymi, przed przystgpieniem do wykonania zasadniczych robdt, przedstawia
Inwestorowi propozycje lokalizacji miejsca refuliska.

Pytanie 26
W poz. 15 przedmiaru robét elektrycznych jest 59 stlupéw, a zgodnie z dokumentacja
projektowa powinno by¢ 69. czy nalezy zwigkszy¢ ilo$¢ przedmiarowa z 59 na 69?

Odpowiedz:
Do wyceny nalezy przyjaé ilos¢ stupéw zgodnie z dokumentacja projektowa — 69 szt.
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Pytanie 27
Czy mozna zastosowac inna technologi¢ oczyszczania stawu?

Odpowiedz:

Przy oczyszczaniu fosy zamkowe] nalezy si¢ stosowaé do rozwigzan zawartych
w dokumentacji.

Uwzglednienie powyzszych wyjasnien w  tresSci przygotowywanych przez Panstwa ofert
nie wymaga dodatkowego naktadu pracy, dlatego tez dotychczasowy termin skladania ofert nie

ulega zmianie.
P Z
: Andrypj garzyiski
\
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